
AZIENDA  UNITÀ  SANITARIA  LOCALE  LATINA
DELIBERAZIONE DEL  DIRETTORE GENERALE

 n. _189___  del __04/03/2019__
STRUTTURA PROPONENTE:   U.O.C  INTERAZIENDALE ASL LATINA/ASL FROSINONE 
“PROVVEDITORATO”
PROPOSTA N. ____196_____ DEL __25-02-2019________________
Oggetto: PROCEDURA NEGOZIATA  EX ART. 63 D.LGS 50/2016 e s.m.i., DA AGGIUDICARSI EX ART. 95 c. 2  e 10 bis  

del D.Lgs cit., PER LA FORNITURA DI  N. 08 LETTI TERAPIA INTENSIVA .

CIG: 7770066D4B   CUP: E29F18000870002

NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE

Il  Dirigente  e/o  il  responsabile  del  procedimento,  con  la  sottoscrizione  del  presente  atto,  a  seguito 
dell’istruttoria effettuata, attestano che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza ed è utile per il servizio  
pubblico.
Il R.U.P Dott.ssa Silvia Berardi                                       Firma: _______f.to___________
Data: __25-02-2019_____

Il Dirigente: Dott. Salvatore Di Maggio                     Firma: _______f.to___________
Data: __25-02-2019_____
Il Funzionario addetto al controllo di budget, con la sottoscrizione del presente atto, attesta che lo stesso
     NO  NoN COMPORTA scostamenti sfavorevoli rispetto al budget economico
      COCOMPORTA scostamenti sfavorevoli rispetto al budget economico
Voce di conto economico su cui si imputa la spesa:   _______________________________

Visto del Funzionario addetto al controllo di budget     UOC Bilancio e Contabilità

Data _____26/2/2019_____________                            Firma ______f.to_____________

Il Dirigente e/o il responsabile del procedimento, ai sensi e per gli effetti dell’art.6, comma 2, dell’Intesa Stato-
Regioni del 23.03.2005, attesta che:
la spesa è stata autorizzata dalla Regione, in quanto non prevista dal budget aziendale, ma necessaria 
per esigenze di natura straordinaria;
trattasi di atto contingibile e urgente e/o necessario ad evitare il pericolo di interruzione di pubblico 
servizio, la cui spesa non è prevista nel budget aziendale.
Data ___________________________                               Firma__________________

Parere del Direttore Amministrativo Aziendale F.F.

              FFavorevole                                                                           Non Favorevole
                                                                                                            (con motivazioni allegate al presente atto)
  Data:     ____28-02-2019_____                              Firma: Dr. Emma Pannunzio ______f.to_________

Parere del Direttore Sanitario Aziendale

                 FFavorevole                                                                           Non Favorevole
                                                                                                            (con motivazioni allegate al presente atto)
  Data: _______28-02-2019_____                                   Firma: Dr. Giuseppe Visconti_______f.to________

                                                                                              
                                                     Il Direttore Generale

 Data_____01-03-2019_______                           Firma: Dr. Giorgio Casati_________f.to___________              
  

X

X

X



U.O.C INTERAZIENDALE ASL LATINA/ASL FROSINONE “PROVVEDITORATO”

Dato atto 
che, con Deliberazione n. 629/DG del 16/7/2018 è stata istituita la UOC a valenza interaziendale ASL Latina/
ASL Frosinone  "Provveditorato"  con sede  a  Latina  e  conferito  il  relativo  incarico  di  Direttore  al  Dott.  
Salvatore Di Maggio.

Premesso 
che con deliberazione del Direttore Generale n. 987 del 15-11-2018 è stata indetta una procedura negoziata 
ex art. 63 D.LGS 50/2016 e s.m.i., da aggiudicarsi ex art. 95 c. 2  e 10 bis del D.Lgs cit., per la fornitura 
di n. 08 letti terapia intensiva;
che in data 19-02-2019 alle ore 12:00 è scaduto il termine per la  presentazione delle offerte;
che risultano pervenute n. 02 candidature.

Visto
L’art. 216, c.12,  del D.Lgs 50/2016 e s.m.i..

Preso atto
che con e-mail del 25-02-2019, il Direttore Sanitario Aziendale ha espresso parere favorevole alla nomina 
della seguente  Commissione Giudicatrice:

- Presidente: Dott. Carmine Cosentino, Direttore della U.O.C. Rianimazione del P.O.  “Santa Maria 
Goretti di Latina”;

- Componente: Ing. Marco Cristaldi, Ingegnere Dirigente nell’ambito della U.O.S. Ingegneria Clinica;
- Componente: Dott. Salvatore Di Maggio, Direttore della U.O.C. Interaziendale ASL Latina /ASL 

Frosinone “Provveditorato”.

Ritenuto
di dover procedere alla nomina della Commissione Giudicatrice;
che la Commissione disporrà di 100 punti, di cui 30 relativi all'elemento prezzo e 70 relativi all'aspetto quali -
tativo del servizio offerto, secondo le modalità e i criteri indicati nella documentazione di gara, nel rispetto di  
quanto disposto dal D.Lgs 50/2016 e s.m.i.;
che la predetta Commissione avrà, altresì, il compito di valutare eventuali profili di anomalia delle offerte.

Dato atto
che, in ordine agli adempimenti derivanti dagli obblighi imposti dagli artt. 37 del D.Lgs 33/2013 e 1 c.32 del-
la L. 190/2012, circa la trasparenza dell’attività della PA, la deliberazione in oggetto e le informazioni previ -
ste dalla normativa verranno pubblicate sul sito istituzionale dell’Ente;
che la struttura proponente procederà alla pubblicazione dei curricula vitae dei componenti della Commissio-
ne Giudicatrice sul sito aziendale nella sezione “Amministrazione Trasparente”.

 Per tutte le motivazioni espresse nella premessa del presente atto deliberativo e qui da intendersi  integralmente ri -
chiamate 

PROPONE

1. Di nominare la Commissione Giudicatrice della  procedura negoziata ex art. 63 D.LGS 50/2016 e 
s.m.i., da aggiudicarsi ex art. 95 c. 2  e 10 bis del D.Lgs cit., per la fornitura di n. 08 letti terapia in-
tensiva  nelle persone dei seguenti componenti:

Presidente:                                                                 Dott. Carmine Cosentino
                                                              Direttore della U.O.C. Rianimazione

           Presidio Ospedaliero “ S. Maria Goretti” di Latina

Componente:                                             Dott.  Salvatore Di Maggio
  Direttore della U.O.C. Interaziendale ASL Latina /ASL Frosinone

2



                        “Provveditorato”

 Componente:                        Ing. Marco Cristaldi
                      Ingegnere Dirigente nell’ambito della U.O.S. Ingegneria Clinica

                                      
Segretario non componente:                               Dott.ssa Silvia Berardi

                 Coll.re Amm.vo della U.O.C. Interaziendale 
                                          ASL Latina /ASL Frosinone “Provveditorato”                        

2. Di dare atto che, in ordine agli adempimenti derivanti dagli obblighi imposti dagli artt. 37 del D.Lgs 
33/2013 e 1 c.32 della L. 190/2012, circa la trasparenza dell’attività della PA, la deliberazione in og-
getto e le informazioni previste dalla normativa verranno pubblicate sul sito istituzionale dell’Ente.

3. Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile.

Con la sottoscrizione del presente atto il Responsabile del Procedimento e  il Dirigente attestano, inoltre,  
l’assenza di conflitto di interessi, ai sensi della normativa vigente e del Codice di Comportamento.  

      Il Responsabile del procedimento Il Direttore 
        

           Dott.ssa Silvia Berardi Dott.  Salvatore Di Maggio

    ________f.to_________________                                   ___________f.to_____________________

IL DIRETTORE GENERALE 

In virtù del Decreto  del  Presidente  della  Regione  Lazio  n. T00046 del 26 gennaio 2018, avente 
ad oggetto: "Nomina del Direttore Generale dell'Azienda Sanitaria Locale di  Latina";
ESAMINATA  la proposta che precede;
Acquisiti i  pareri  favorevoli  del  Direttore  Sanitario  Aziendale  e  del  Direttore  Amministrativo 
Aziendale;

DELIBERA

1. Di nominare la Commissione Giudicatrice della  procedura negoziata ex art. 63 D.LGS 50/2016 e 
s.m.i., da aggiudicarsi ex art. 95 c. 2  e 10 bis del D.Lgs cit., per la fornitura di n. 08 letti terapia in-
tensiva  nelle persone dei seguenti componenti:

Presidente:                                                                 Dott. Carmine Cosentino
                                                              Direttore della U.O.C. Rianimazione

           Presidio Ospedaliero “ S. Maria Goretti” di Latina

Componente:                                             Dott.  Salvatore Di Maggio
  Direttore della U.O.C. Interaziendale ASL Latina /ASL Frosinone

                        “Provveditorato”

 Componente:                        Ing. Marco Cristaldi
                      Ingegnere Dirigente nell’ambito della U.O.S. Ingegneria Clinica

                                      
Segretario non componente:                               Dott.ssa Silvia Berardi

                 Coll.re Amm.vo della U.O.C. Interaziendale 
                                          ASL Latina /ASL Frosinone “Provveditorato”                        

3



2. Di dare atto che, in ordine agli adempimenti derivanti dagli obblighi imposti dagli artt. 37 del D.Lgs 
33/2013 e 1 c.32 della L. 190/2012, circa la trasparenza dell’attività della PA, la deliberazione in og-
getto e le informazioni previste dalla normativa verranno pubblicate sul sito istituzionale dell’Ente.

3. Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile.

Il Direttore Generale
Dr. Giorgio Casati

_______________f.to_______________

                                                 

4



PUBBLICAZIONE

Copia della presente ________________________________________ è stata pubblicata all’Albo on-line

istituito sul sito www.ausl.latina.it dal_______04 MAR 2019_______al______18 MAR 2019_____

                                                   L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE

 
                    _________t.bro__________________f.to______________          

                IL FUNZIONARIO INCARICATO

                                                ____________________________________________
      

Per copia conforme all’originale per uso amministrativo

             IL FUNZIONARIO INCARICATO

            ___________________________________

Copia della presente è  stata trasmessa alla Regione Lazio in data ________________________________

ai sensi dell’art. 6 comma 2 dell’Accordo Stato Regioni  del 23-03-2005.

             IL  FUNZIONARIO INCARICATO
  
     
                                                          ___________________________________

                                                                                                                                          

5

http://www.asl.latina.it/

